center;">(פזמון ד)</p> <p>מור וקנמון, כל מיני בשמים אור לי בפלילות וחג לי בימים</p> <p style="text-align: center;">(פזמון ב)</p> <p>מור וקנמון, כל מיני בשמים אוי לי בפלילות ואבוי לי בימים</p>

© כל הזכויות שמורות למחברת

### מה רצתה בכל השיר החרום והסתום הזה אשר נבוכו בו כל המפרשים?

בשנת תשל"ז (1977) חברה נעמי שמר את השיר "אחותי רחמה" אשר הקלט בבצוע שלישיית הגשש החנור. חוקרים רבים כשלו בנסיונם לפרש את השיר אשר מילותיו גחלי-אש ושפתו מענינות תהום רבה, איש אינו מבין אנה הולך ומאין בא?, כל הנגע בו מעלה תהו בחכה – על מה היא כתבה ומה היא רצתה?

כל תובנות החוקרים טועות ומטעות, דחוקות ורחוקות, את הדעת אינן מניחות.

בהשוואה לשירי-זמר אחרים מבססי שיר השירים, כ”קומי צאיי” (ח.ג. בנאליק.נ. שמר, 1976/1905), ”שובי השולמית” (נ. שמר/מ. כספי, 1988), או השיר הנפלא של עידן ריכל ”הנדך יפה” (2002), ”אחותי רחמה” הוא בעל הדמיון הרחוק מבין כלם.

### מה ההשראה שקבלה נעמי שמר ב”אחותי רחמה” מי”ל גורדון?

בשנת תרמ”ב (1881), בעקבות ארועי פרעות סופות הנגב בדרום-מערב רוסיה, חבר יהודה ליב גורדון (יל”ג) את שירו ”אחותי רחמה” הקורא ליהודי מזרח אירופה ללכת להם מארצם מולדתם ומבית אביהם אל המקום אשר תנועת ההשכלה תראם – אמריקה כמובן.<sup>2</sup>

1.

התשובה הוכחה בבאורי זה: אין כאן נערה ששמה רחמה כדעת החוקרים, אין כאן אחות רחמניה ולא אכזבה מארץ-ישראל כדעת המפרשים. יש כאן שיר מפלא כשיר השירים, שכל אות ומלה בו משלבות היטב על-פי הפשט הרמז הדרש והסוד.

**אכן יפה את, "אחותי רחמה", כמו פרד"ס.**

**ד"ר שגיא זקוסקי - מוזיקולוג, חוקר הזמר העברי**

מרצה במכללה האקדמית "אחיה",
אדר תש"ף, מרץ 2020.

<https://www.shirhashirim.co.il>

© כל הזכויות שמורות לד"ר שגיא זקוסקי
אסור להעתיק, לשכפל, לצלם או לתרגם
ללא אשור בכתב מהמחבר.